
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 2 / 2023 09/02/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

LEVI MONTALCINI Piera STEFANUTO Samuele

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

MAINA Benedetta STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MARTINEZ Francesco

BORINI Alessandro MOSSA Tiziana

CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 19 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BRIANZA Isabella - DI NARDO Antonio - FILIPPI
Marina - GERVASONI Maria Elena - ROLANDO Federico - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  FALLETTO  AVENTE  AD
OGGETTO:  "ATTRAVERSAMENTO  PEDONALE  CORSO  STATI  UNITI  IN
CORRISPONDENZA DI VIA COLLI".

Premesso che
• Corso Stati Uniti, in corrispondenza dell’incrocio con via Luigi Leonardo Colli, tra Corso Stati

Uniti 57 e corso Stati Uniti 59, non presenta un attraversamento pedonale regolato dalla presenza
di strisce pedonali e apposite infrastrutture segnaletiche e per persone con disabilità motorie.

• A 100 metri dall’incrocio stradale tra corso Stati Uniti e via Luigi Leonardo Colli è presente
l’ingresso principale del Liceo Scientifico Galileo Ferraris, situato in corso Montevecchio 67

Considerato che 
• L’incrocio  tra  Corso  Stati  Uniti  e  Via  Colli  è  parte  del  percorso  più  breve  per  raggiungere

l’ingresso del Liceo Galileo Ferraris dalla fermata della metropolitana presente in corso Vittorio
Emanuele II “Vinzaglio”, che rappresenta la fermata della metropolitana più vicina al liceo, ed è
utilizzata ogni giorno da un gran numero di studenti per recarsi a scuola. La stessa considerazione
vale per il percorso inverso.

• Negli orari di entrata e di uscita degli studenti del Liceo Galileo Ferraris frequentemente i ragazzi
attraversano Corso Stati Uniti dove si interseca con via Colli. 

• Questa situazione, non essendo regolamentato dalla presenza di strisce pedonali, rappresenta un
notevole rischio sia per gli studenti che attraversano sia per gli usufruitori della carreggiata, siano
essi automobilisti o chi fa uso della mobilità leggera

impegna

La presidente e la giunta a farsi  parte attiva nei confronti  degli  enti  competenti  affinché venga
realizzato un attraversamento pedonale su Corso Stati Uniti in corrispondenza dell’incrocio con via
Luigi Leonardo Colli

Hanno riferito,  oltre alla Presidente Savio,  i  Consiglieri  Falletto,  Battaglini,  Martinez,  Balbo di
Vinadio, Benedetti, Poggio.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Pag 2 di 3



Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato: 

PRESENTI: N. 19
ASTENUTI: N. 5 (Capetti, Poggio, Badini Confalonieri, Battaglini, Borini)
VOTANTI: N. 14
VOTI FAVOREVOLI: N. 14

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “ATTRAVERSAMENTO PEDONALE CORSO STATI
UNITI IN CORRISPONDENZA DI VIA COLLI”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2023-02-14T16:22:59+0100
	CRISTINA SAVIO




